

**AYUNTAMIENTO DE MURCIA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**SEGUNDO TRIMESTRE 2019**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	59,61	3.721	26.416.389,69	1.718	7.078.884,25
20.- Arrendamientos y Cánones	60,54	69	154.676,07	45	75.410,88
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	61,60	789	1.463.013,36	135	523.418,34
22.- Material, Suministros y Otros	59,47	2.847	24.791.468,38	1.530	6.477.061,83
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	65,22	16	7.231,88	8	2.993,20
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	66,42	685	6.180.076,64	312	3.059.182,58
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	14,26	71	5.947.510,63	30	123.284,81
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>55,26</b>	<b>4.477</b>	<b>38.543.976,96</b>	<b>2.060</b>	<b>10.261.351,64</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	5.273,18
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>1</b>	<b>5.273,18</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	57,72	1.823	14.825.861,01	204	3.974.969,86
20.- Arrendamientos y Cánones	52,32	42	69.597,40	24	16.475,88
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	39,13	234	815.299,61	25	141.869,87
22.- Material, Suministros y Otros	58,77	1.542	13.926.088,60	155	3.816.624,11
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	33,69	5	14.875,40	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	30,82	303	4.249.837,90	51	401.712,28
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	210,03	46	301.102,41	13	148.454,54
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	155,54	224	4.857.384,22	344	2.560.214,18
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>79,08</b>	<b>2.396</b>	<b>24.234.185,54</b>	<b>612</b>	<b>7.085.350,86</b>

**MUSEO RAMÓN GAYA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**SEGUNDO TRIMESTRE 2019**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	67,29	8	22.084,28	10	28.678,28
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	67,29	8	22.084,28	10	28.678,28
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	65,08	5	36,67	12	177,01
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>67,28</b>	<b>13</b>	<b>22.120,95</b>	<b>22</b>	<b>28.855,29</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	123,47	13	15.494,67	13	20.184,76
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	186,00	0	0,00	1	5.250,92
22.- Material, Suministros y Otros	112,68	13	15.494,67	12	14.933,84
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	21,65	6	71,78	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	56,55	3	368,75	4	180,52
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>122,26</b>	<b>22</b>	<b>15.935,20</b>	<b>17</b>	<b>20.365,28</b>

**URBANIZADORA MUNICIPAL, S.A.**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**SEGUNDO TRIMESTRE 2019**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	13,44	323	339.493,43	45	44.926,26
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	5,27	5	6.773,74	0	0,00
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>13,30</b>	<b>328</b>	<b>346.267,17</b>	<b>45</b>	<b>44.926,26</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	0	0,00
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	9,07	22	9.750,97	2	292,75
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	3,00	1	2.080,43	0	0,00
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>8,03</b>	<b>23</b>	<b>11.831,40</b>	<b>2</b>	<b>292,75</b>